АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 апреля 2014 г. № 30-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2014 ГОДА

         В соответствии со ст.142 и 143 Водного кодекса Российской Федерации, во исполнении требований Федеральных законов от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования работы, направленной на охрану безопасности жизни, поиска и спасения людей на водных объектах муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий муниципального образования села Апанасенковского  Апанасенковского района Ставропольского края  по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2014  года.
       2. Рекомендовать директору Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа      № 13 села Апанасенковского Аполонскому В.В. организовать проведение бесед и лекций по соблюдению мер безопасности на воде по темам:
         «Правила поведения на воде»,
         «Правила оказания первой медицинской помощи тем, кто потерпел бедствие на воде».
        3.Установить в местах, запрещенных для купания, знаки предупредительного и запрещенного характера, в целях охраны жизни и здоровья людей.
        4.Информировать население села Апанасенковского о непригодности  для купания  водоемов,  расположенных на территории поселения путем распространения листовок и официальном сайте администрации муниципального образования села Апанасенковского.

       5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования села Апанасенковского                     Апанасенковского района Ставропольского края  Шаповалова И.П.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник села Апанасенковского и на официальном сайте администрации муниципального образования села Апанасенковского в телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования
села Апанасенковского
Апанасенковского района
Ставропольского края
И.П. ШАПОВАЛОВ

УТВЕРЖДЕН:
Постановлением администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
от 29 апреля 2014 г. № 30-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ГРАЖДАН, ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ, СВЯЗАННЫХ С ГИБЕЛЬЮ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ КУПАЛЬНОГО СЕЗОНА 2014 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	№ п/п

Проводимые мероприятия

Ответственные исполнители

Сроки исполнения

Отметка о выполнении

	1.
	Разработать и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности граждан, предотвращению несчастных случаев, связанных с гибелью людей на водных объектах в период проведения купального сезона 2014 года в муниципальном образовании села Апанасенковского Апанасенковского  района Ставропольского края
	 Глава МО с.Апанасенковского, председатель КЧС и ОПБ , специалист   по делам ГО и ЧС администрации с.Апанасенковского
	до 15.05.
2014 г.

	2.
	Провести в селе Апанасенковском  заседание КЧС и ОПБ на тему: «О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах во время проведения купального сезона 2014 года»
	Глава АМО с.Апанасенковского АР СК, председатель КЧС и ОПБ села Апансенковского, специалист администрации по делам ГО и ЧС
	до 20.05.
2014 г.

	3.
	Определить порядок взаимодействия дежурных сил и средств, привлекаемых к проведению поисково-спасательных работ по поиску и спасению людей на водных объектах

	Специалист по делам ГО и ЧС администрации села Апанасенковского, АСГ с. Дивное «ПАСС СК»-«АСС СК», глава муниципального образования села Апанасенковского
	до 01.06.
2014 г.

	4.
	Провести техническое освидетельствование мест массового отдыха населения на водных объектах района
	ОГИМС, ЦГИМС, отдел по делам ГО и ЧС ААМР СК, глава муници-пального образова-ния села Апанасен-ковского, специалист по делам ГО и ЧС  с.Апанасенковского
	до 01.06.
2014 г.

	5.
	Изучить направленные из районного отдела по делам ГО и ЧС методическими рекомендациями по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период проведения купального сезона 2014 года

	 специалист по делам ГО и ЧС
	до 01.06.
2014 г.

	6.
	Провести совместные рейды и патрулирования с представителями  ОМВД России по Апанасенковскому району, прессы, других общественных организаций по выявлению необорудованных мест массового отдыха на воде и принятию мер по их обустройству

	ОГИМС, ЦГИМС, ОМВД России по Апанасенковскому району, отдел по делам ГО и ЧС ААМР СК, глава муниципального образования с.Апанасенковского, представители общественных организаций, СМИ
	июнь-сентябрь

	7.
	Организовать размещение на Интернет сайтах информационных материалов о правилах поведения на воде и оказанию первой помощи пострадавшим
	Специалист по делам ГО и ЧС , глава муниципального образования с.Апанасенковского
	май-сентябрь

	8.
	Провести разъяснительную работу с привлечением средств массовой информации по вопросам обеспечения безопасности людей на воде
	Специалист  по делам ГО и ЧС , АСГ с. Дивное «ПАСС СК»-«АСС СК», глава  МО с.Апанасенковского, представители СМИ
	май-сентябрь

	9.
	 Выставить аншлаги с информацией о запрете купания в местах, необорудованных для купания
	Глава с.Апанасенковского, специалист по делам ГО и ЧС АМО
	май-сентябрь

	10.
	Провести лекции и беседы в общеобразовательных учреждениях и общественных организациях района по вопросам обеспечения безопасности населения на воде
	Специалист по делам  ГОЧС,  деректор МКОУ СОШ № 13 , АСГ с. Дивное «ПАСС СК»-«АСС СК»
	май-сентябрь

	11.
	Провести анализ и подвести итоги работы за период проведения месячника безопасности на водных объектах

	ОГИМС,  глава МО с. Апанасенковс-когго , специалист по делам ГО и ЧС АМО с.Апанасен-ковского АР СК, АСГ с. Дивное «ПАСС СК»-«АСС СК»
	10.09.
2014 г.

	12.
	Представить информацию в ААМР СК о результатах проведения месячника безопасности на водных объектах
	АСГ с. Дивное «ПАСС СК»-«АСС СК», глава МО с.Апанасенковского
	11.09.
2014 г.

Специалист по делам ГО и ЧС
администрации муниципального
образования села Апанасенковского
Апанасенковского района
Ставропольского края                                                                                                                                                 О.А.ГРИШКО